

گره کور نظام بانکی باز می‌شود؟

آمارهای تکان‌دهنده از انحرافات تسهیلاتی بانک‌ها



در شرایطی که دولت عزم خود را برای برخورد با بانک‌هایی که عملکرد نامناسبی در پرداخت تسهیلات دارند جزم کرده است و هشدارهای جدی در این زمینه به بانک‌های متخلف داده شده، به نظر می‌رسد باید در انتظار موج جدیدی برای اصلاح ساختار معیوب پرداخت تسهیلات در برخی بانک‌ها بود.به گزارش ایسنا، در این میان برخی بانک‌های خصوصی دچار چالش‌ها و انحرافات زیادی در کارنامه خود هستند که هر چند وقت یکبار، گوشه‌ای از عملکرد نامطلوب می‌شود؛ بانک‌هایی که برخلاف بخشنامه بانک مرکزی، عملکرد ضعیفی در پرداخت تسهیلات بانکی به ویژه در برخی استان‌ها داشته‌اند و با توجه به هشدار جدی وزیر اقتصاد در این زمینه باید دید این رویه تا چه اندازه اصلاح خواهد شد.

در شرایطی که یکی ازغدغه‌های دولت موضوع عدالت منطقه‌ای در دسترسی به تسهیلات بانکی است، برخی استان‌ها و مناطق کشور به تسهیلات بانکی دسترسی بیشتری دارند اما دسترسی برخی مناطق

امکان توسعه شعب از بانک متخلف گرفته شود.
برخورد بیشتر با بانک‌های متخلف نیازمند مصوبات جدید بانک مرکزی است.»
بما وجود اینکه در بین بانک‌های کشور گروه مربوط به «بانک‌های خصوصی و موسسه‌های اعتباری» وضعیت تسهیلات دهی مناسبی نداشته و نسبت «تسهیلات به سپرده» آنها نسبت به بانک‌های دولتی تجاری و تخصصی، پایین است، اما در بین خود بانک‌های خصوصی نیز وضعیت برخی از آنها بدتر است.

به عنوان نمونه، اطلاعاتی که مورد بررسی قرار گرفته نشان می‌دهد نسبت «تسهیلات به سپرده» بانک آینده در اسفند ۱۴۰۱ از ۱۴ استان کمتر از ۱۰ درصد بوده و حتی در برخی استان‌ها رقم ۳٫۸ درصد و ۴٫۸ درصد نیز برای این شاخص ثبت شده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که نسبت تسهیلات به سپرده این بانک در ۲۷ استان زیر ۲۰ درصد است که از وضعیت نامناسب تسهیلات‌دهی حکایت دارد. براساس آمار، بالاترین میزان تسهیلات دهی و نسبت تسهیلات به سپرده این بانک مربوط به استان تهران با ۶۷ درصد بوده است.

تجاری می‌شود که شفافیت وضعیت ارائه تسهیلات بانک‌ها می‌تواند وضعیت این گمانه‌زنی‌ها را روشن کند.با توجه به اینکه مدت‌هاست، اصلاح نظام بانکی و ضرورت بازگرداندن بانک‌ها به چرخه درست بانکداری و دوری آنها از عملیات غیربانکی مطرح شده، نیاز است نهادهای نظارتی و بالادستی نظیر بانک مرکزی و وزارت اقتصاد، توجه بیشتری به این بانک‌های نارتاز کنند. بانک‌هایی که می‌توان گفت به چالشی برای نظام بانکی تبدیل شده و اصلاح شتابان و قاطعانه آن‌ها ضروری به نظر می‌رسد.

وزیر اقتصاد اخیرا در نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی خواستار بررسی انحرافات گسترده بانک‌های خصوصی در اعطای تسهیلات و رسیدگی به عدم رعایت نسبت تسهیلات به سپرده توسط آنها شده است. بر اساس شنیده‌ها، پیشنهاد شده است که در صورت خودداری بانک‌ها از ارتقای نسبت‌های تسهیلات به سپرده استانی خود به حداقل ۵۰ درصد، شعب ناکارآمد بانک‌های متخلف در استان‌ها تعطیل شود.به نظر می‌رسد که در صورت اجرایی شدن این پیشنهادات، گامی‌مهم در ساماندهی بانک‌های متخلف، جلوگیری از انحرافات تسهیلاتی و برقراری عدالت در اعطای تسهیلات برداشته شود.

اعلام نسبت تسهیلات به سپرده‌ها

در بانک‌های دولتی و خصوصی

معاون نظارت بانک مرکزی از بهبود قابل توجه نسبت تسهیلات به سپرده‌های بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در غالب استان‌های کشور خبر داده به گزارش ایسنا، ابودر سروش با اشاره به بهبود قابل توجه نسبت تسهیلات به سپرده‌های بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی دراکثر استان‌های کشور، از واگذاری حق رای مازاد بر ۱۰ درصد مالک واحد شناسایی شده در تعدادی از

پس از تهران، بیشترین نسبت تسهیلات به سپرده این بانک، با فاصله بسیار زیاد به استان رستاق تعلق دارد که ۳۲٫۷ درصد بوده است. بر اساس این اطلاعات، استان خراسان جنوبی با ۲۶٫۸ درصد، خراسان شمالی با ۲۱٫۷ درصد و یزد با ۲۱ درصد در رده‌های بعدی اخذ تسهیلات از این بانک هستند. نسبت تسهیلات به سپرده سایر استان‌های کشور (۲۷ استان) در این بانک، ریسر ۲۰ درصد است که وضعیت نابسامان تسهیلات‌دهی را آشکار می‌کند.موضوع انحرافات اعطای تسهیلات در بانک‌های خصوصی که مورد توجه مسئولان ارشد دولتی قرار گرفته این سؤال را ایجاد می‌کند که با توجه به اینکه در همه استان‌های کشور، شرایط اعطای تسهیلات برخی از این بانک‌ها نامطلوب است، سپرده‌هایی که جذب شده در کجا هزینه شده است؟ دراین خصوص، شائبه‌هایی در مورد برخی بانک‌ها مطرح می‌شود مبنی بر اینکه بانک‌ها به صندوق شخصی سهامداران عمده تبدیل شده و منابع آنها صرف تأمین درصد ۶۷٫۴ درصد در پایان اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۲ افزایش یافته است.

واردات برنج تا اطلاع ثانوی ممنوع شد

معاون وزیر جهاد کشاورزی از ممنوعیت واردات برنج تا به تعادل رسیدن وضعیت برنج تولید داخل خبر داد.به گزارش ایسنا، شاهیور اعلایی مقدم با اعلام این خبر افزود: واردات برنج معمولاً سه ماه قبل از برداشت و سه ماه بعد از برداشت محصول ممنوع است، اما با توجه به پتانسیل و ذخایر استراتژیک برنج به لحاظ سرانه مصرف واردات برنج تا اطلاع بعدی ممنوع خواهد شدوی همچنین افزود: تا زمانی که وضعیت برنج تولید در استان‌های شمالی را راهبرد رسوم وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد و ادامه داد: سه محصول برنج، برنانه‌ریزی و اقتصادی وزیر جهاد کشاورزی افزود: سال گذشته به دلیل جنگ اوکراین و روسیه و با هدف تأمین امنیت غذایی کشور میزان زیادی برنج وارد کشور شده بود.

وی با بیان اینکه این وزارتخانه برای حمایت از تولید برنج کشور سه راهبرد را پیاده خواهد کرد، گفت: در طولانی مدت یک راهبرد اقتصادی با نگاه تنظیم

وعده سرخرمن به گندم کاران

۱۱ تیر هم گذشت و رفت اما خبری از اصلاح قیمت گندم نشد، گفته می‌شد در جلسه کمیته تخصصی نرخ گندم و جو در این مورد تصمیم‌گیری می‌شود.کشاورزان از شرایط نارضی هستند و می‌گویند سال دیگر گندم نمی‌کارد.عطاالله‌هاشمی‌رئیس بنیاد ملی گندمکاران در روزهای گذشته گفته بود که امیدوار است امروز برای اصلاح قیمت گندم تصمیم‌گیری شود. قاسم پیشه‌ور رئیس اتاق اصناف کشاورزی هم چنین گمانه‌هایی را مطرح کرده بود. این اتفاق رخ نداد.دولت بر اساس قانون باید گندم را در نرخ ۱۵ هزار تومان از کشاورزان خریداری کند. در حالی که اعتیارات بودجه بر اساس قیمت ۱۳ هزار تومان تصویب شده است. اما در عمل دولت هر کیلوگرم گندم را به قیمت ۱۱۵۰ تومان از کشاورزان می‌خرد. این موضوع را هم‌هاشمی‌رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران تأیید کرده و هم جلال محمودزاده نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس. مشکل دیگر این است که همین مبلغ نیز تأخیر زیاد

دورخیز برای تجارت ۱۰ میلیارد دلاری بخش خصوصی با عراق

سرمایه گذاری عراق اشاره کرد و گفت: با توجه به وسعت طرح‌های سرمایه گذاری و برنامه‌ای که دولت عراق برای بازسازی این کشور در دستور کار قرار داده، ما چه در سطح شرکت‌های دولتی و چه در سطح بخش خصوصی امکان حضور در این عرصه‌ها را خواهیم داشت که می‌تواند به نهایت به توسعه صادرات کالایی و خدماتی ما به عراق منجر شود.به گفته رهپاوی، پیشبینی‌های چهلانی از این حکایت دارد که رشد اقتصادی عراق در سال ۲۰۲۴ میلادی حدود ۶٫۸ درصد خواهد بود و در این فضا تاجار ایرانی که تاکنون حدود ۱۰ درصد از نیاز وارداتی عراق را تأمین کرده‌اند، می‌توانند سهمی مهمی ایفا کنند.



شهرداری شهر قدس در نظر دارد نسبت به تکمیل ساختمان اداری در سایت سپاه از طریق مناقشه عمومی اقدام نماید.

۱- برآورد اولیه: مبلغ اولیه برآورد انجام کار حدود **۰۰۰/۰۰۰/۵۱/۸۵۱/۰۰۰ریال**
با احتساب کسور قانونی و ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده می‌باشد.
۲- مدت اجرای پروژه: ۶ ماه و مدت تضمین پروژه از سوی پیمانکار ۱۲ ماه می‌باشد.
۳- تضمین شرکت در مناقسه: **۰۰۵/۰۵۷/۵۲۲/۲۸۴ریال**
می‌باشد که به صورت واریز نقدی یا ضمانتنامه معتبر بانکی مورد پذیرش خواهد بود.
۴- ارائه هر نوع چک اعم از بانکی یا تضمینی و از سایر موارد مشابه به عنوان ضمانتنامه، به هیچ عنوان قبول نمی‌باشد.
۵- مناقسه‌گران می‌بایستی ضمانتنامه شرکت در مناقسه را پیش از پایان مدت تحویل پیشنهادات به امور قراردادها شهرداری قدس تحویل نمایند.
۶- قیمت اسناد و نحوه واریز وجه:
۰۰۰۰۰/۸۰۰/۰۰۰/۰۱۵۲۷
نزد بانک ملی به نام شهرداری قدس
۰۰۰۰۰/۸۴۹/۰۱۵۲۷
به نام شهرداری شهر قدس نزد بانک ملی و به صورت الکترونیکی از طریق سامانه تدارکات دولت به نشانی **www.setadiran.ir** قابل پرداخت می‌باشد.

اقتصادی

جوایبه

جوایبه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

به روزنامه مردم‌سالاری

روابط عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به انتشار گزارشی در روزنامه مردم سالاری با عنوان: افشای پشت پرده سناریو دولت در تعیین دستمزد ۱/۴۰۲ دولت دنبال سرکوب دستمزد بود؛ کارگران هم فریب خوردند مورخ ۲۰/۴/۱۴۰۲ جوایبه‌ای را به روزنامه ارسال کرده است. وزارت کار در این جوایبه توضیحاتی را به ششزر زیر ارائه داده است:باتوجه به ماده ۴۱ قانون کار، شورای عالی کار همه ساله موظف است میزان حداقل مزد کارگران را تعیین نماید. شورای عالی کار که به موجب ماده ۱۶۷ قانون کار تشکیل می‌شود نهادهی سه جانبه بوده و در آن علاوه بر نمایندگان دولت، نمایندگان تشکل‌های عالی کارگری و کارفرمایی نیز عضویت دارند و تصمیمات آنان به منزله تصمیم و نظر مولکین آنها (کارگران و کارفرمایان سراسر کشور) است. لذا تعیین حداقل مزد در حیطه وظایف شورای عالی کار است. ضمن آنکه با توجه به ترکیب شورای عالی کار در جلسات، حداقل مزد همه ساله براساس قوانین و مقررات و ضوابط جاری کشور و با رعایت اصل سجانیه‌گرایی با اجماع و توافق اعضای شورای عالی کار تعیین می‌گردد.لازم به ذکر است باتوجه به شکایت برخی از کارگران در دیوان عدالت اداری مبنی بر ابطال بخشنامه مزد سال ۱۴۰۲، هیات تخصصی بیمه کار و تأمین اجتماعی به موجب دادنامه شماره ۰۰۰۷۸۵۷۴۴/۱۴۰۲۳۱۳۰۰۰ مورخ ۲۰/۳/۱۴۰۲۹ بخشنامه مذکور را مغایر قانون و خارج از حدود اختیارات مقام مصوب تشخیص نداده و رای به رد شکایت شاکی صادر نموده است.

اخبار کوتاه

افزایش کمک دولتی هز بینه نانویان

سختگوی طرح هوشمندسازی یازانه آرد و نان گفت: کمک هزینه نانویان از ۳۰ درصد به ۴۰ درصد افزایش یافت.به گزارش ایسنا، محمد جلال با بیان اینکه برای ترمیم اقتصاد و جبران خلأ درآمدی نانویان تصمیم بر افزایش کمک هزینه نانویان از ۳۰ درصد به ۴۰ درصد گرفته شد، اظهار کرد: بر اساس این تصمیم معادل ۴۰ درصد قیمت نان فروخته شده از طریق کار تخوان‌های هوشمند، در پایان هر روز به عنوان کمک هزینه به حساب نانویان واریز می‌شود.جلال در گفت‌وگو با شبکه خبر با بیان اینکه ترمیم‌های غیرقیمتی رویکرد دولت در اجرای این طرح است، افزود: با توجه به وضعیت نابسامان توزیع خمیر مایه که از اقلام جدی هزینه‌های نانویان است، مقرر شده است که خمیرمایه در سامانه یکپارچه توزیع آرد و در کنار آرد با نرخ مصوب توزیع شود تا بازارهای واسطه‌ای حذف و هزینه‌های تولید نان کاهش یابد.

پرداخت ۵۰ درصد مطالبات چیکاران شمال

رئیس سازمان چای کشور با اشاره به پرداخت ۵۶۱ میلیارد تومان معادل ۵۰ درصد مطالبات چیکاران شمال گفت: تاکنون ۸۷ هزار تن برگ سبز چای خریداری شده است.به گزارش خبرنگار مهر، حبیب چیانسناد در گفتگو با رسانه‌ها با اشاره به اینکه امروز ۱۰۰ میلیارد تومان دیگر از بهای برگ سبز چای خریداری شده استال به حساب چیکاران واریز شده است، افزود: تاکنون ۵۰ درصد مطالبات پرداخت شده است.وی با بیان اینکه قدر سهم دولت در پرداخت مطالبات چیکاران ۲۵ درصد که تاکنون ۵۶۱ میلیارد تومان معادل ۵۰ درصد بهای برگ سبز چای خریداری شده در سال ۱۴۰۲ به چیکاران پرداخت شده است،رئیس سازمان چای کشور در ادامه با اشاره به اینکه این نخستین واریزی دولت در سال جاری است، ادامه داد: از ابتدای اردیبهشت اسمال تاکنون ۸۷ هزار تن برگ سبز چای به ارزش هزار و ۱۴۰ میلیارد تومان از چیکاران گیلان و مازندران خریداری شده است.وی با بیان اینکه همچنین در این مدت ۱۹ هزار و ۶۰۲ تن چای خشک در کارخانجات چایسازی شمال کشور استحصال شده است، تصریح کرد: ۵۵ هزار و ۶۸۳ تن معادل ۶۴ درصد برگ سبز چای خریداری شده اسمال درجه یک و بیش از ۳۱ هزار تن آن درجه ۲ است.

بازار

قیمت مرغ در آستانه ۶ رقمی شدن

به‌رغم نرخ ۷۳ هزار تومانی مصوب قیمت مرغ، این محصول در بازار در آستانه شش رقمی‌شدن و ورود به کانال ۱۰۰ هزار تومان قرار دارد. همچنین برخی فروشگاه‌ها هر کیلو سینه مرغ بدون استخوان را تا ۱۷۶ هزار تومان قیمت‌گذاری کرده‌اند.قیمت مرغ در آستانه ورود به کانال ۱۰۰ هزار تومان و شش‌رقمی‌شدن قرار گرفت. گرچه نرخ این محصول توسط در ستاد تنظیم بازار ۷۳ هزار تومان تصویب شده است، اما گویا دومینوی گرانی کالاهای اساسی باز هم به مرغ رسیده و قرار نیست این بازار آرام بگیرد.در آستانه ورود به ایام محرم که مصرف مرغ به صورت سنتی افزایش می‌یابد، قیمت آن هم افزایش یافت. مردمی‌که برای عید قربان توانایی خرید دام زنده و ذبح آن را ندارند و گوشت مرغ را جایگزین کرده بودند، با ورود به بازار غافلگیر شدند.قیمت مرغ در هر کیلو به ۹۵ هزار و ۵۰۰ تومان در سطح خرده‌فروشی‌ها رسیده است. رقمی‌که ۲۲ هزار تومان بالاتر از مصوب دولت است.این در حالی است که تصویب نرخ ۷۳ هزار تومان برای این محصول اعتراض شهروندان را در پی داشت و متناسب با قدرت خرید آن‌ها نبود. اما از سوی دیگر، مردم‌داران هم قیمت‌های دستوری اعلامی‌را متناسب با هزینه‌های خود نمی‌دانستند و نسبت به آن اعتراض بودند.بررسی‌ها نشان می‌دهد قیمت مرغ زنده در استان‌های تأمین‌کننده تهران و فارس به حداقل ۶۱ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است. همچنین این محصول در استان فارس ۶۳ هزار تومان عرضه می‌شود. مرغ ذبح‌شده نیز در گیلان ۶۷ هزار تومان عرضه می‌شود.از سوی دیگر، در برخی خرده‌فروشی‌های مناطق شمالی تهران قیمت هر کیلو گوشت مرغ از ۱۰۰ هزار تومان هم عبور کرده و آن‌ها از حالا به استقبال گرانی افسارگسیخته این محصول رفته‌اند.البته برخی فروشگاه‌ها و شرکت‌ها با بسته‌بندی این محصولات در ظرف‌های ۹۰۰ گرمی، سینه و ران پاک‌شده مرغ را با قیمت‌های نجومی‌تر و حتی در به ازای هر کیلو ۱۷۶ هزار تومان عرضه می‌کنند!

بانک و بیمه

پذیرش چک‌های قدیمی فقط در بانک خودشان

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به شبکه بانکی اعلام کرد: از ابتدای مهرماه سال جاری، چک‌های قدیمی‌فقط در شعب بانک صادرکننده دسته چک پذیرفته می‌شوند.به گزارش ایسنا، طبق اعلام بانک مرکزی، با گذشت بیش از دو سال از اجرایی شدن قانون جدید چک، چک‌های جدید بنفش‌رنگ که الزام ثبت و تأیید توامان در سامانه صیاد دارند مورد اقبال عمومی‌بوده و براساس آخرین آمار، ۸۷٫۵ درصد چک‌های وصول‌شده از چک‌های جدید بوده است.بر همین اساس، از ابتدای مهرماه سال جاری، چک‌های قدیمی(چک‌های بدون نیاز به ثبت و تأیید در سامانه صیاد) فقط در شعب بانک‌های صادرکننده دسته چک پذیرفته می‌شوند و دارندگان این دسته‌چک‌ها در فرصت باقی‌مانده می‌توانند به شعب خود مراجعه کرده و دسته‌چک صیادی جدید دریافت کنند.

۵- مهلت خرید اسناد:

مهلت خرید اسناد مناقسه از روز سه‌شنبه مورخ **۱۴۰۲/۰۴/۲۰** بوده و اسناد و مدارک مناقسه ظرف مهلت مندرج در سامانه تدارکات دولت به نشانی **www.setadiran.ir** قابل دریافت می‌باشد.

۶- مهلت تحویل و مدت اعتبار پیشنهادات:

مهلت تحویل ضمانتنامه تا ساعت ۱۳ روز چهارشنبه **۱۴۰۲/۰۵/۰۴** و آخرین مهلت بارگذاری اسناد تا ساعت ۱۷ همان روز از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات دولت می‌باشد.

۷- مجوز مورد نیاز جهت شرکت در مناقسه:

شرکت‌های دارای رتبه ۵ انبیه و ۵ تا سیسات

۸- پرداخت هزینه آگهی مناقسه به عهده برنده می‌باشد.

۹- شهرداری در رد با قبول پیشنهادات مختار است.

۱۰- در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود.

۱۱- سایر شرایط در اسناد مناقسه قید شده است.

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۳/۰۴/۱۴۰۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴/۰۴/۱۴۰۲

روابط عمومی شهرداری شهر قدس